
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 24 września 1997r. Nr 47
Frcść: Strona:

PO Z.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

304 - nr 130/97 z dnia 19 września 1997r. w sprawie regulaminu Państwowej Straży Rybackiej w Suwałkach 412

305 - nr 131/97 z dnia 22 września 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 417

306 - porządkowe nr 60/97 z dnia 22 września 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 417

307 - nr 132/97 z dnia 22 września 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 418

308 - porządkowe nr 61/97 z dnia 22 września 1997r. w' sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 419

309 - nr 133/97 z dnia 22 września 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 419

310 - porządkowe nr 62/97 z dnia 22 września 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 420

311 - nr 134/97 z dnia 22 września 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 421

312 -porządkowe nr 63/97 z dnia 22 września 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach-
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 421

313 - nr 135/97 z dnia 24 września 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 422

314 -porządkowe nr 64/97 z dnia 24 września 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 422



str.412 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 47/poz. 304

304
Załącznik
do rozporządzenia Nr 130/97 

ROZPORZĄDZENIE Nr 130/97 Wojewody Suwalskiego
W OJEW ODY SUWALSKIEGO z dnia 19 września 1997 r.

z dnia 19 września 1997 r.

w sprawie regulaminu Państwowej Straży Rybackiej 
w Suwałkach.

Na podstawie art. 22 ust. 7 ustawy z dnia
18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. 
Nr 21, poz. 91 ; z 1988 r. Nr 19, poz. 132 ; z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192 ; z 1990 r. Nr 34, poz. 198 ; z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 i Nr 128, poz. 602) zarządza się, co 
następuje:

§L

Ustala się regulamin Państwowej Straży Rybac­
kiej w Suwałkach, stanowiący załącznik do rozporzą­
dzenia.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 163/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 10 grudnia 1992 r. w sprawie re­
gulaminu Państwowej Straży Rybackiej w Suwałkach 
(Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 58, poz. 390).

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

REGULAMIN PAŃSTWOWEJ STRAŻY 
RYBACKIEJ W SUWAŁKACH

I. Postanowienia ogólne.

§ 1.

1. Państwowa Straż Rybacka działa na podstawie usta­
wy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądo­
wym (Dz. U. Nr 21, poz. 91; z 1988 r. Nr 19, poz. 
132; z 1989 r. Nr 35, poz. 192; z 1990 r. Nr 34, poz. 
198; z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 128, poz. 602).

2. Zadaniem Państwowej Straży Rybackiej w Suwał­
kach jest kontrola przestrzegania ustawy o rybactwie 
śródlądowym i przepisów wydanych na jej podsta­
wie.

3. Terenem działania Państwowej Straży Rybackiej są 
powierzchniowe wody śródlądowe w obrębie woje­
wództwa suwalskiego.

4. Na podstawie porozumień między wojewodami 
strażnicy Państwowej Straży Rybackiej mogą podej­
mować' Pałania na terenie innych województw.

5. Siedzibą Państwowej Straży Rybackiej jest miasto 
Suwałki.

II. Organizacja i zasady działania Państwowej Straży 
Rybackiej.

§2.

1. Państwowa Straż Rybacka jest wyodrębnioną jed­
nostką organizacyjną wchodzącą w skład Wydziału 
Rolnictwa i merytorycznie podporządkowana jest 
bezpośrednio Wojewodzie.

2. Komendant Wojewódzki składa Wojewodzie Suwal­
skiemu sprawozdanie z działalności Państwowej 
Straży Rybackiej uwzględniając w szczególności:

1) organizację i stan wykonywania działań kontrol­
nych,

2) stan wykorzystania środków i etatów,

3) współpracę Państwowej Straży Rybackiej z orga­
nami ścigania, organizacjami społecznymi, a tak­
że uprawnionymi do rybactwa.



Nr 47/poz. 304 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.413

3. Środkami finansowymi, sprzętem technicznym oraz 
pojazdami samochodowymi dysponuje Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej.

4. Dochody i wy datki objęte są budżetem Wojewody.

5. Obsługę finansowo - księgową Państwowej Straży 
Rybackiej sprawuje Wydział Finansowy.

6. W skład Państwowej Straży Rybackiej wchodzą:

1) Komendant Wojewódzki,

2) Z-ca Komendanta Wojewódzkiego,

3) komendanci posterunków,

4) starsi strażnicy, strażnicy, młodsi strażnicy.

7. Na czele Państwowej Straży Rybackiej stoi Komen­
dant Wojewódzki podległy Wojewodzie Suwalskie­
mu.

8. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego, komendanci 
posterunków oraz strażnicy podlegają bezpośrednio 
Komendantowi Wojewódzkiemu.

9. Na terenie województwa tworzy się posterunki straży 
podlegle Komendantowi Wojewódzkiemu.

10. Dla wykonania określonych zadań tworzy się patrole.

11. Dowódcą patrolu jest Komendant posterunku.

12. W uzasadnionych wypadkach służbę patrolową może 
wy konać jeden strażnik. W takich przypadkach maja 
zastosowanie przepisy dotyczące dowódcy patrolu.

§3

1. Komendant Państwowej Straży Rybackiej, jego za­
stępca i strażnicy pełnią służbę w organach admini­
stracji państwowej.

2. Komendanta Wojewódzkiego, jego zastępcę oraz 
strażników zatrudnia Dyrektor Generalny Urzędu.

3. Strażnikiem może być osoba, która:

1) jest obywatelem polskim,

2) ukończyła 21 lat i ma pełną zdolność do czynno­
ści prawnych oraz korzysta z pełni praw publicz­
nych,

3) posiada stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie 
na stanowisku strażnika,

4) nic była karana,

5) posiada odpowiednie kwalifikacje,

6) spełnił obowiązek służby wojskowej.

III. Podstawowe obowiązki pracowników Państwowej 
Straży Rybackiej.

§4.

Do podstawowych obowiązków komendanta na­
leży bezpośrednie kierowanie całokształtem spraw 
związanych z działalnością Państwowej Straży Rybac­
kiej, a w szczególności:
1) opiniowanie kandydatów na zastępców komendanta 

wojewódzkiego oraz strażników,
2) szkolenie strażników w zakresie posługiwania się 

bronią palną, właściwego jej zabezpieczenia oraz 
warunków użycia i bezpośredniego obchodzenia się 
z bronią palną oraz ręcznym miotaczem gazu,

3) opracowywanie zakresów czynności dla zastępcy 
komendanta wojewódzkiego i strażników,

4) wnioskowanie w sprawach przeszeregowania, wy­
różniania, nagradzania i karania strażników,

5) dokonywanie podziału składu osobowego na patrole
i wyznaczanie dowódcy patrolu,

6) wyznaczanie rejonów wymagających szczególnej 
ochrony,

7) organizowanie akcji mających na celu zapobieganie 
wykroczeniom przeciwko przepisom ustawy o ry­
bactwie śródlądowym,

8) wyznaczanie zadań i określenie rejonów działania 
patroli,

9) kontrolowanie wykonania zleconych strażnikom za­
dań i dokonywanie oceny prawidłowości ich wyko­
nania,

10) współpraca z Państwowymi Strażami Rybackimi 
innych województw,

11) podejmowanie i koordynowanie wspólnych działań 
z Policją, organizacjami społecznymi oraz dzier­
żawcami posiadającymi pozwolenia wodnoprawne 
na szczególne korzystanie z wód do celów rybac­
kich,

12) prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem 
strażnikom umundurowania,

13) zabezpieczenie przekazanych przez strażników 
przedmiotów służących do połowu ryb,

14) nadzorowanie spraw kierowanych do kolegium do 
spraw wykroczeń,

15) występowanie w sprawach przed kolegium do 
spraw wykroczeń jako oskarżyciel,

16) sporządzanie okresowych sprawozdań z działalno­
ści Państwowej Straży Rybackiej.

§5.

Zastępca Komendanta zastępuje Komendanta 
Wojewódzkiego w czasie jego nieobecności, jak też wy­
konuje zadania powierzone przez Komendanta.



str.414 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 47/poz. 304

§6.

1. Komendant posterunku jest bezpośrednim przełożo­
nym strażników Państwowej Straży Rybackiej w cza­
sie wykonywania zadań.

2. Do podstawowych obowiązków komendanta poste­
runku należy:

1) organizowanie służby stosownie do zadań wyzna­
czonych przez komendanta oraz informowanie 
strażników o sposobie wykonywania zadań,

2) sporządzanie po zakończeniu służby szczegóło­
wego raportu z jej przebiegu, w którym w szcze­
gólności należy podać :

a) liczbę skontrolowanych osób i zatrzymanych 
dokumentów oraz ilość i rodzaj odebranych lub 
zabezpieczonych ryb i przedmiotów służących 
do ich połowu,

b) rozliczenie faktycznego czasu pracy,

c) ważne wydarzenia i spostrzeżenia podczas wy­
konywania obowiązków służbowych,

d) skład patrolu.

§7.

Strażnik jest obowiązany:
1) ściśle przestrzegać przepisów o rybactwie śródlądo­

wym, o broni, amunicji i materiałach wybuchowych 
oraz dokładnie i terminowo wykonywać polecenia 
służbowe,

2) zachować w tajemnicy wszystkie wiadomości uzy­
skane bezpośrednio lub w związku z wykonywaniem 
zadań, stanowiące tajemnicę państwową lub służbo­
wą, bądź gdy utrzymania ich w tajemnicy wymaga 
interes społeczny; obowiązek zachowania tajemnicy 
trwa zarówno w czasie wykonywania obowiązków 
służbowych, jak i po rozwiązaniu stosunku pracy,

3) chronić powierzoną mu broń, dbać o należyte jej 
utrzymanie i stałą sprawność techniczną; podczas 
posługiwania się bronią - ściśle przestrzegać zasad 
bezpieczeństwa.

IV. Postępowanie strażnika w czasie wykonywania czyn­
ności służbowych.

§8.

1. Podczas wykonywania kontroli strażnik jest obowią­
zany przestrzegać zasad właściwego traktowania 
osoby kontrolowanej.

2. Przed przystąpieniem do czynności kontroli, strażnik 
jest obowiązany przedstawić się osobie kontrolowa­
nej i okazać na żądanie legitymację służbową.

3. W razie uzasadnionej potrzeby podjęcia dalszych 
czynności wyjaśniających wobec osoby kontrolowa­
nej strażnik wzywa tę osobę do dobrowolnego udania 
się do najbliższego komisariatu lub posterunku poli­
cji.

4. W razie nie zastosowania się osoby kontrolowanej do 
wezwania, strażnik doprowadza ją  do najbliższego 
komisariatu lub posterunku policji.

§9.

1. W czasie wykonywania czynności służbowych straż­
nik Państwowej Straży Rybackiej jest upoważniony 
do:

1) kontroli dokumentów uprawniających do połowu 
ryb u osób dokonujących połowu oraz dokumen­
tów stwierdzających pochodzenie ryb u osób 
przetwarzających lub wprowadzających ryby do 
obrotu,

2) kontroli ilości, masy i gatunków odłowionych ryb 
przetwarzanych lub wprowadzanych do obrotu 
oraz przedmiotów służących do ich połowu,

3) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów 
służących do ich połowu w przypadkach niemoż­
ności ustalenia ich posiadacza,

4) żądania wyjaśnień i wykonywania czynności nie­
zbędnych do przeprowadzenia kontroli, a w przy­
padku uzasadnionego podejrzenia popełnienia 
przestępstwa lub wykroczenia:

a)legitymoowanie osoby podejrzanej w celu usta­
lenia jej tożsamości,

b) zatrzymania za pokwitowaniem dokumentów,
o których mowa w pkt.l, z tym że dokumenty 
te wraz z wnioskiem o ukaranie przekazuje się 
w terminie 7 dni właściwemu kolegium do 
spraw wykroczeń,

c) odebrania za pokwitowaniem ryb i przedmio­
tów służących do ich połowu, z tym że ryby 
należy przekazać za pokwitowaniem upraw­
nionemu do rybactwa, a przedmioty zabezpie­
czyć,

d) kontroli środków transportowych w celu 
sprawdzenia zawartości ich ładunku w miej­
scach związanych z połowem ryb,

e) doprowadzenia do najbliższego komisariatu łub 
posterunku policji osób, w stosunku do których 
zachodzi uzasadniona potrzeba podjęcia dal­
szych czynności wyjaśniających.

f) przeszukiwania osób i pomieszczeń na zasa­
dach określonych w Kodeksie postępowania 
karnego w celu znalezienia przedmiotów mo­
gących stanowić dowód w sprawie lub podle­
gających przepadkowi,



Nr 47/poz. 304 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.415

5) dokonywania czynności sprawdzających w postę­
powaniu w sprawach o wykroczenie określone w  
przepisach ustawy, udział w tych sprawach w  
charakterze oskarżyciela publicznego oraz wno­
szenia środków zaskarżenia od rozstrzygnięć za­
padłych w kolegiach d/s wykroczeń,

6 ) nakładanie grzywien w  drodze mandatu karnego 
za wykroczenia określone w ustawie,

7) żądania niezbędnej pomocy od instytucji pań­
stwowych, zwracanie się o taką pomoc do jedno­
stek gospodarczych, organizacji społecznych, jak 
również w nagłych przypadkach do każdego oby­
watela o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach 
określonych w przepisach o Policji, określających 
szczegółowe zasady żądania takiej pom ocy

8) wstępu i wjazdu:

a) do pomieszczeń magazynowych i miejsc skła­
dowania ryb oraz na teren obrębów hodowla­
nych,

b) na teren pozostający w  administracji urzędów  
morskich, na teren lasów, zakładów przemy­
słowych, ośrodków turystyczno - wypoczynko­
wych, gospodarstw rolnych w zakresie nie­
zbędnym do prowadzenia kontroli na wodach 
przyległych do tych terenów,

c) na wały przeciwpowodziowe, śluzy, tamy, na 
teren elektrowni, młynów i tartaków wodnych, 
przepompowani oraz innych urządzeń piętrzą­
cych w;odę, z wyjątkiem terenów i obiektów Sił 
Zbrojnych, Straży Granicznej i Policji oraz in­
nych szczególnego przeznaczenia chronionych 
tajemnicą państwową,

9) noszenia broni palnej krótkiej, broni gazowej i 
broni sygnałowej,

10) noszenia kajdanek i ręcznego miotacza gazu,

11) prowadzenia działań kontrolnych w  miejscach 
wymienionych w pkt 8, bez konieczności uzyska­
nia zgody ich właściciela lub użytkownika.

2. Strażnik Państwowej Straży Rybackiej może, wobec 
osób uniemożliwiających wykonanie przez niego 
czynności określonych w ustawie, stosować środki 
przymusu bezpośredniego w  postaci:

1 ) siły fizycznej,

2) psa służbowego,

3) kajdanek,

4) chemicznych środków obezwładniających w po­
staci ręcznego miotacza gazu,

5) broni gazowej.

3. Zastosowanie przez strażnika Państwowej Straży Ry­
backiej środków przymusu bezpośredniego, o któ­
rych mowa w ust. 2 ,powinno odpowiadać potrzebom

wynikającym z istniejącej sytuacji i zmierzać do 
podporządkowania się osoby wydanym poleceniom.

4. Jeżeli zastosowanie środków przymusu bezpośred­
niego, o których mowa w ust. 2, okazało się niewy­
starczające lub ich użycie ze względu na okoliczno­
ści danego zdarzenia nie jest możliwe, strażnik Pań­
stwowej Straży Rybackiej ma prawo użycia broni 
palnej w następujących wypadkach:

1) w celu odparcia bezpośredniego i bezprawnego 
zamachu na życie własne lub innej osoby,

2) przeciwko osobie, która usiłuje bezprawnie, 
przemocą odebrać broń palną strażnikowi lub in­
nej osobie uprawnionej do posiadania broni pal­
nej,

3) przeciwko osobie nie podporządkowującej się we­
zwaniu do natychmiastowego porzucenia broni 
lub innego niebezpiecznego narzędzia, którego 
użycie zagrozić może życiu lub zdrowiu strażnika 
albo innej osoby.

5. Użycie broni palnej powinno następować w sposób 
wyrządzający najmniejszą szkodę osobie, przeciwko 
której użyto broni, i nic może zmierzać do pozba­
wienia jej życia, a także narazić na niebezpieczeń­
stwo utraty życia lub zdrowia innych osób.

6. Do wykonania przez strażnika Państwowej Straży 
Rybackiej czynności, o których mowa w ust.l, a 
także do użycia przez niego środków przymusu, o 
których mowa w ust. 2 i 4, stosuje się odpowiednio 
przepisy o Policji.

7. Strażnikowi Państwowej Straży Rybackiej wykonują­
cemu obowiązki przysługują uprawnienia określone 
odrębnymi przepisami odnoszącymi się do:

1) Straży Ochrony Przyrody - w zakresie przestrze­
gania przepisów o ochronie przyrody,

2) Państwowej Straży Łowieckiej - w zakresie zwal­
czania kłusownictwa,

3) strażników leśnych - w zakresie zwalczania 
szkodnictwa leśnego.

8. Czynności, o których mowa w ust. 2, powinny być 
wykonywane w sposób możliwie najmniej naruszają­
cy dobra osobiste osoby, w stosunku do której zostały 
podjęte.

9. Na sposób przeprowadzenia czynności, o których 
mowa w ust. 2 i w ust. 1. przysługuje zażalenie do 
prokuratora.

10. Strażnicy Państwowej S*raży Rybackiej przy wyko­
nywaniu czynności służbowych korzystają z ochrony 
prawnej przewidzianej w przepisach Kodeksu kar­
nego dla funkcjonariusza publicznego.



str.416 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 47/poz.304

V. Tryb postępowania strażnika z zatrzymanymi do­
kumentami oraz odebranymi lub porzuconymi ryba­
mi i przedmiotami służącymi do ich połowu.

§ 10.

W przypadku zatrzymania osobie kontrolowanej 
dokumentów uprawniających do połowu ryb, na doku­
menty strażnik jest obowiązany wydać pokwitowanie. 
Następnie zatrzymane dokumenty wraz z notatką i ko­
piami pokwitowania jest obowiązany przekazać ko­
mendantowi.

§11.

1. W przypadku odebrania ryb, raków lub minogów od 
osoby kontrolowanej strażnik w wydanym jej po­
kwitowaniu powinien wyszczególnić ogólną ilość i 
masę ryb, raków i minogów z podziałem na gatunki. 
Jeżeli nie ma możliwości ich zważenia, strażnik po­
winien podać ilość poszczególnych gatunków w 
sztukach, a masę określić orientacyjnie, zaznaczając 
jednocześnie w pokwitowaniu, że masa ryb została 
określona szacunkowo.

2. Odebrane lub porzucone ryby, raki i minogi strażnik 
jest obowiązany przekazać za pokwitowaniem 
uprawnionemu do rybactwa.

3. Jeżeli zważenie ryb w momencie ich odebrania nie 
było możliwe, strażnik jest obowiązany dokonać ko­
misyjnego ważenia tych ryb przed ich przekazaniem.

4. Odebrane w okresie ochronnym, łub niewymiarowe, 
względnie objęte przepisami o ochronie przyrody ry­
by i raki, jeżeli są żywe, strażnik powinien nie­
zwłocznie wypuścić je do wody z zachowaniem nie­
zbędnej staranności. Fakt wypuszczenia tych ryb i 
raków strażnik jest obowiązany odnotować w po­
kwitowaniu wydanym osobie kontrolowanej. Jeżeli 
wspomniane wyżej ryby i raki są śnięte, strażnik wy­
konuje czy nności, o których mowa w ust. 1,2,3.

§ 12.

1. W wypadku odebrania osobie kontrolowanej przed­
miotów służących do połowu ryb, strażnik w wyda­
nym pokwitowaniu jest obowiązany określić rodzaj, 
liczbę oraz inne charakterystyczne cechy tych 
przedmiotów.

2. Odebrane lub porzucone przedmioty służące do po­
łowu ryb strażnik jest obowiązany przekazać komen­
dantowi. W wypadku gdy nie ma możliwości prze­
kazania tych przedmiotów komendantowi strażnik 
może za pokwitowaniem czasowo zdeponować u 
uprawnionego do rybactwa lub w najbliższym komi­
sariacie, posterunku policji.

§13.

Pokwitowania, o których mowa w § 10, 11, 12,
strażnik sporządza w trzech egzemplarzach, z tym że
oryginał otrzymuje osoba kontrolowana, a pozostałe
kopie załącza do notatki służbowej.

§ 14.

1. Wniosek o ukaranie sporządza i przekazuje do kole­
gium do spraw wykroczeń komendant w terminie
7 dni od dnia dokonanej przez strażnika kontroli.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) notatkę służbową strażnika ujawniającego wykro­
czenie,

2) pokwitowanie za odebrane ryby i przedmioty słu­
żące do ich połowu,

3) zatrzymane dokumenty uprawniające do połowu 
ryb.

3. W razie stwierdzenia przez strażnika, że popełniony 
czyn nosi znamiona przestępstwa dokumentację 
wraz z dowodami rzeczowymi przekazuje do wła­
ściwego Komisariatu lub Posterunku Policji za po­
kwitowaniem.

VI. Czas pracy i zasady wynagrodzenia strażników Pań­
stwowej Straży Rybackiej.

§15. .

1. Państwowa Straż Rybacka wykonuje swoje zadania 
codziennie w ciągu całej doby, a także w niedzielę i 
święta oraz w dni ustawowo wolne od pracy.

2. Rozkładu czasu pracy strażników dokonuje Komen­
dant Wojewódzki lub jego zastępca, uwzględniając 
każdorazowo warunki wykonania określonych za­
dań.

3. Stosownie do potrzeb, Komendant Wojewódzki łub 
jego zastępca uwzględniając specyficzne warunki 
służby określa miesięczny limit godzin nadliczbo­
wych i nocnych przewidzianych dla poszczególnych 
strażników do wykonania.

§16.

1. Ustala się godziny pracy od godz. 22°° do godz. 6°° 
jako godziny nocne.

2. Szczegółowe warunki wynagrodzenia zasadniczego, 
dodatków funkcyjnych oraz wynagrodzenia dodat­
kowego za pracę w godzinach nadliczbowych i noc­
nych regulują odrębne przepisy.



Nr 47/poz. 308-309 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.419

308

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 61/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 września 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1.

W okręgach zagrożonych wścieklizną określo­
nych rozporządzeniem Nr 132/97 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 22 września 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące naka­
zy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie si? wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

c) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów,
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Piszu x) oraz podania do publicznej wiado­
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 24 września 1997r.

309

ROZPORZĄDZENIE Nr 133/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 września 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, pw.. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną
obejmujący miejscowości: Chrościele, Szarejki, Mal­
ce wo i Ełk - Osiedle Grunwaldzkie w gminie Ełk.



str.420 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 47/poz. 309-310

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
62/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 22 września 
1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

310

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 62/97 
W OJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 września 1997r

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1.

W okręgach zagrożonych wścieklizną określo­
nych rozporządzeniem Nr 133/97 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 22 września 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące naka­
zy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów' sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i , 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.
} .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Ełku x) oraz podania do publicznej wiado­
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 24 września 1997r.

—



Nr 47/poz. 311-312 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.421

311

ROZPORZĄDZENIE N r 134/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 września 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195 lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Mikołajewo, Rosochaty Róg 
w gminie Krasnopol.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
63/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 22 września 
1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Sejnach.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwo Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

312

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 63/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 września 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 134/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 22 września I997r. w’ sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wy biegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów' sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.



str.422 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 47/poz. 312-314

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Sejnach.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Sejnach x) oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te­
renie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 24 września 1997r.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
64/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 24 września 
1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Węgorzewie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w' życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

314

313

ROZPORZĄDZENIE Nr 135/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 24 września 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną
obejmujący miejscowości: Grodzisko, Kolonie Grodzi­
sko w gminie Banie Mazurskie.

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 64/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 24 września 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991 r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1.

W okręgach zagrożonych wścieklizną określo­
nych rozporządzeniem Nr 135/97 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 24 września 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące naka­
zy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,



Nr 47/poz. 314 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.423

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wy szukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich,

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Węgorzewie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Węgorzewie oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te­
renie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski



str.424 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 47

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 22 września 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


